



## Działanie 1. Internacjonalizacja uczelni BTOF

<p><b>Uzasadnienie i cel realizacji działania</b></p>	<p>W celu zbudowania atrakcyjnej (wyróżniającej) marki na międzynarodowym rynku edukacyjnym uczelnie BTOF powinny otwierać się na szeroką współpracę międzynarodową. Rolą władz lokalnych w zakresie wspierania procesu internacjonalizacji powinno być przygotowanie otoczenia pozauczelnianego do przyjmowania studentów i naukowców z zagranicy, a także prowadzenie promocji międzynarodowej z perspektywy regionu. Przy promocji miast należy eksponować fakt, że są one ośrodkami akademickimi z atrakcyjną ofertą dla studentów z zagranicy. Wybór działań do realizacji wspierających internacjonalizację uczelni powinien być dokonany w oparciu o dobre praktyki uczelni zagranicznych o uznanej pozycji międzynarodowej.</p>
<p><b>Opis działania</b></p>	<p>Wśród inicjatyw wspierających internacjonalizację uczelni przede wszystkim należy wskazać<sup>55</sup>:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Konsolidację interesów uczelni w obszarze internacjonalizacji;</li> <li>- Budowanie kultury internacjonalizacji;</li> <li>- Upowszechnianie uczelnianego systemu wspierania mobilności wychodzącej;</li> <li>- Upowszechnianie uczelnianego systemu wspierania mobilności przychodzącej;</li> <li>- Wspieranie współpracy zagranicznej na polu badań naukowych;</li> <li>- Rozbudowa i profesjonalizacja struktury dedykowanej wspieraniu procesu internacjonalizacji na uczelni;</li> <li>- Istotną rolę w procesie internacjonalizacji mogą odegrać samorządy poprzez:             <ul style="list-style-type: none"> <li>• Przygotowanie otoczenia pozauczelnianego do przyjmowania studentów i naukowców z zagranicy;</li> <li>• Fundowanie grantów dla studentów i doktorantów zagranicznych na realizację projektów związanych z regionem oraz wypracowywanie</li> </ul> </li> </ul>

<sup>55</sup> Zestaw rekomendacji pochodzi z publikacji zat. Uniwersytet ponad granicami. Internacjonalizacja szkolnictwa wyższego w Polsce i w Niemczech, Bianka Siwińska, Warszawa 2014 r.